Comissão de Residência multiprofissional em
saúde e em área profissional de saúde

EDITAL Nº   018/  2015 - COREMU

O  Prof.  Dr.  Liogi  Iwaki  Filho,
Presidente  da  Comissão  de
Residência
Multiprofissional  em  ‘  e
em  Área  de  Saúde  da
Universidade  Estadual  de
Maringá,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art.  1º-A  classificação final dos  candidatos  aprovados  na  prova  discursiva  e
análise de currículo, realizada nos dias 24 e 25 de novembro de 2015, para o
Concurso de  Residência Integrada Multiprofissional na Atenção à Urgência e
Emergência, aberto pelo Edital nº 008/2015-COREMU, conforme segue:

Legenda: PO (Prova Objetiva) – PD (Prova Discursiva) – AC (Análise de Currículo)

Candidato
ENFERMAGEM

Nº
Inscrição

Nota
PO

Nota
PD

Nota
AC

Nota
Final

Classifi
cação
Final

RESULTADO
FINAL

ERICA GOMES DE ALMEIDA 68/2015/A 8,0 9,0 6,08 8,2 1º APROVADO
JESSICA NAIANY SAMPAIO 86/2015/A 8,6 8,6 4,83 8,2 2º APROVADO
LASHAYANE EOHANNE DIAS 181/2015/A 7,0 9,4 1,05 7,4 3º APROVADO
JÉSSICA B. PARZEWSKI 88/2015/A 8,0 6,9 4,63 7,2 4º APROVADO
GISELLE F. PREVIATO 91/2015/A 7,6 6,5 6,57 7,1 5º LISTA ESPERA
GIOVANA S. PROCIDONIO 159/2015/A 6,8 9,1 0,0 7,0 6º LISTA ESPERA
BÁRBARA P. NECO DA SILVA 168/2015/A 7,4 7,0 5,29 7,0 7º LISTA ESPERA
PALOMA L. DE A. R. DA SILVA 77/2015/A 8,0 6,2 5,25 7,0 8º LISTA ESPERA
CAROLINE DA COSTA
TAMAYO SANCHES

66/2015/A 7,6 5,9 5,69 6,7 9º LISTA ESPERA

RAFAELA FERREIRA DE
OLIVEIRA

118/2015/A 8,2 5,4 3,37 6,6 10º LISTA ESPERA

JANAINA CAMPODÔNICO
BALIEIRO

150/2015/A 5,4 5,7 0,0 5,0 11º LISTA ESPERA

SAMANTA DIAS SIMÃO 125/2015/A 5,6 4,7 3,4 5,0 12º LISTA ESPERA

Legenda: PO (Prova Objetiva) – PD (Prova Discursiva) – AC (Análise de Currículo)

Candidato
PSICOLOGIA

Nº
Inscrição

Nota
PO

Nota
PD

Nota
AC

Nota
Final

Classifi
cação
Final

RESULTADO
FINAL

MELISSA ALESSANDRA DE
OLIVEIRA CARDOSO

92/2015/B 8,0 8,5 6,24 8,0 1º APROVADO

ANA JULIA LELIS RODRIGUES 81/2015/B 8,4 7,8 5,15 7,8 2º APROVADO
JULIANA DA SILVA PRADO 172/2015/B 7,6 8,26 5,3 7,6 3º APROVADO
PRISCILA FERREIRA DE
OLIVEIRA

122/2015/B 7,8 8,56 2,12 7,5 4º APROVADO

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
COREMU: (44) 3011-9304 • DEN: 3011-4517; 3011-4318 • Internet: www.coremu.uem.br

http://www.coremu.uem.br/

Comissão de Residência multiprofissional em
saúde e em área profissional de saúde

BRUNA ROCHA PEREIRA 171/2015/B 7,0 8,1 7,06 7,5 5º LISTA ESPERA
MICHELY MILESKI ZULIANI 185/2015/B 7,0 8,7 2,6 7,2 6º LISTA ESPERA
ELISANA CANDIDO IANELLA 119/2015/B 7,4 7,07 5,64 7,1 7º LISTA ESPERA

Candidato
PSICOLOGIA

Nº
Inscrição

Nota
PO

Nota
PD

Nota
AC

Nota
Final

Classifi
cação
Final

RESULTADO
FINAL

CAROLINE POLIZELI 100/2015/B 6,6 7,63 4,0 6,8 8º LISTA ESPERA
DAIARA FERREIRA 768/2015/B 7,2 7,16 3,29 6,8 9º LISTA ESPERA
RAFAELA G. MACHADO 163/2015/B 6,6 7,2 3,0 6,5 10º LISTA ESPERA
MILA LEKAN VARLESE
PALERMO

90/2015/B 6,4 6,93 3,42 6,3 11º LISTA ESPERA

ANA LUISA MARTINS ROSA 80/2015/B 6,6 5,6 5,25 6,1 12º LISTA ESPERA
BRUNA FABRE DANTAS 134/2015/B 5,6 6,36 1,1 5,5 13º LISTA ESPERA
DANIELA DEVICO MARTINS
PINTO

57/2015/B 5,8 4,9 3,67 5,3 14º LISTA ESPERA

NAIARA CALVI OLIVEIRA 154/2015/B 6,8 4,4 1,0 5,3 15º LISTA ESPERA
STHEPHANNIE BARBOZA
ALVES

72/2015/B 6,8 3,97 3,02 5,3 16º LISTA ESPERA

THAIS HERKENHOFF
CARVALHO DE OLIVEIRA

179/2015/B 5,6 4,4 1,55 4,7 17º LISTA ESPERA

ELAISA PEREIRA PORFIRIO 112/2015/B 5,2 4,97 0,0 4,6 18º LISTA ESPERA

Legenda: PO (Prova Objetiva) – PD (Prova Discursiva) – AC (Análise de Currículo)

Candidato
FARMÁCIA

Nº
Inscrição

Nota
PO

Nota
PD

Nota
AC

Nota
Final

Classifi
cação
Final

RESULTADO
FINAL

ANA LUIZA PELISSARI
PESSOA DE PAULA SOARES

69/2015/C 7,8 8,07 8,01 7,9 1º APROVADO

FERNANDA MELOQUERO
MATIAS

147/2015/C 7,8 8,0 5,51 7,7 2º APROVADO

VINICIUS STELA MENOTTI 101/2015/C 7,0 5,07 4,89 6,0 3º LISTA ESPERA
JULIANE KARIN FARIA 73/2015/C 6,0 4,77 6,64 5,6 4º LISTA ESPERA
AMANDA CRISTINA ISHIOKA
DE OLIVEIRA

97/2015/C 5,8 5,23 4,35 5,4 5º LISTA ESPERA

LILIAN TOSHIE TAMURA 123/2015 /C 7,6 1,9 4,34 5,0 6º LISTA ESPERA
LÉO HENRIQUE BORGHI 135/2015/C 5,8 3,17 2,88 4,5 7º LISTA ESPERA
BRUNA MALHEIRO PASQUINI 183/2015/C 5,8 3,2 1,2 4,3 8º LISTA ESPERA

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
COREMU: (44) 3011-9304 • DEN: 3011-4517; 3011-4318 • Internet: www.coremu.uem.br

http://www.coremu.uem.br/

Comissão de Residência multiprofissional em
saúde e em área profissional de saúde

Art.  2º- A  classificação final dos  candidatos  aprovados  na  prova  discursiva  e
análise de currículo, realizada nos dias 24 e 25 de novembro de 2015, para o
Concurso  de  Residência  em Farmácia  com ênfase  em Análises  Clínicas  na
Atenção à Urgência e Emergência,  aberto pelo Edital nº 009/2015-COREMU,
conforme segue:

Legenda: PO (Prova Objetiva) – PD (Prova Discursiva) – AC (Análise de Currículo)

Candidato
Nº

Inscrição
Nota
PO

Nota
PD

Nota
AC

Nota
Final

Classifica
ção

Final

RESULTADO
FINAL

JESSICA C. ZORATTO ROMOLI 65/2015/D 7,6 7,07 4,12 7,0 1º APROVADO
MARIANA AP. OLIVEIRA MADIA 152/2015/D 5,4 8,1 4,84 6,4 2º APROVADO
MARÍLIA GONÇALVES QUIRINO 164/2015/D 5,8 6,1 6,52 6,0 3º LISTA ESPERA
PAULA PESSOA MOREIRA 140/2015/D 6,0 5,93 3,72 5,7 4º LISTA ESPERA

Art. 3º- Os candidatos classificados na seleção de acordo com o número de vagas
deverão efetuar suas matrículas nos dias 25 e 26 de janeiro de 2016, das
08h00min  às  11h00min  e  das  14h00min  às  17h00min  Secretaria  da
COREMU/UEM, Programa de Residência Integrada Multiprofissional em Saúde
na  Atenção  à  Urgência  e  Emergência,  Av.  Mandacarú,  nº  1590  –  Hospital
Universitário  Regional  de Maringá.  Maringá -  PR -  CEP 87083-240,  devendo
apresentar a documentação exigida conforme Editais nº008/2015-COREMU e
009/2015-COREMU.

§ 1º.  O não comparecimento no prazo estipulado implicará na perda da
vaga.

                  § 2º. A não apresentação da documentação exigida implicará na perda
da vaga.

Art. 4º- Os residentes matriculados deverão entregar obrigatoriamente, até o dia 29
de fevereiro de 2016, na Secretaria da COREMU/UEM, cópia da Cédula de
Identidade Profissional expedida pelo respectivo Conselho Regional - Paraná.

Art. 5º- No ato da matrícula será entregue ao residente, o “Termo de compromisso
do Profissional de Saúde Residente”, que deverá ser assinado e entregue na
Secretaria  da COREMU/UEM,  obrigatoriamente,  até o  dia 01 de março de
2016.

Art. 6º-Na hipótese de restarem vagas será publicado Edital com a confirmação das
vagas não preenchidas  e a  lista  dos novos convocados  para  efetivação  da
matricula  na  Secretaria  da  COREMU/UEM  e  no  endereço  eletrônico
www.coremu.uem.br, no dia 26 de janeiro de 2016, até as 23h59min.

Maringá, 04 de dezembro de 2015.

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
COREMU: (44) 3011-9304 • DEN: 3011-4517; 3011-4318 • Internet: www.coremu.uem.br

http://www.coremu.uem.br/

Comissão de Residência multiprofissional em
saúde e em área profissional de saúde

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho
Presidente da COREMU

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
COREMU: (44) 3011-9304 • DEN: 3011-4517; 3011-4318 • Internet: www.coremu.uem.br

http://www.coremu.uem.br/

	EDITAL Nº 018/2015 - COREMU